
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: FARMACI E DISPOSITIVI
                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  48571  del  18/11/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORZILLI ANNA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ORZILLI ANNA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Autorizzazione Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi dell'articolo 112 quater del Decreto
legislativo 24 aprile 2006, n. 219, a favore della dr.ssa Chiara DE GREGORIO - Titolare della farmacia "FARMACIA DE
GREGORIO SAS" sita in Via Giacomo Leopardi n. 1 del Comune di Cori (LT) - codice univoco 10279 - Annullamento per
parziale rettifica e sostituzione della precedente autorizzazione G06439 del 23.5.2022

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16208 23/11/2022

0086433-25/11/2022-DGDMF-MDS-A - Allegato Utente 3 (A03)



Oggetto: Autorizzazione Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi 

dell’articolo 112 quater del Decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219, a favore della 

dr.ssa Chiara DE GREGORIO – Titolare della farmacia “FARMACIA DE GREGORIO 

SAS” sita in Via Giacomo Leopardi n. 1 del Comune di Cori (LT) - codice univoco 10279 

– Annullamento per parziale rettifica e sostituzione della precedente autorizzazione 

G06439 del 23.5.2022 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e dispositivi; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1044 del 30.12.2020 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. 

Massimo ANNICCHIARICO ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTO l’articolo 112-quater del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219 (Vendita on line da parte 

di farmacie e esercizi commerciali di cui al decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248);  

 

VISTA la circolare del Ministero della Salute prot. n. DGDMF 3799-P-26/01/2016 avente per 

oggetto “Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai sensi dell’art. 112-quater 

del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219”;  

 

VISTA la circolare prot. n. 69611 del 09/02/2016 della Direzione Regionale Salute e Politiche 

sociali inerente le modalità di rilascio dell’autorizzazione alla vendita on line dei medicinali senza 

obbligo di prescrizione; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G06439 del 23.5.2022 avente per oggetto “Autorizzazione 

Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi dell’articolo 112 quater del 

Decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219, a favore della dr.ssa Chiara DE GREGORIO – Titolare 

della farmacia sita in Via Giacomo Leopardi n. 1 del Comune di Cori (LT) - codice univoco 10279 

– Annullamento e sostituzione della precedente autorizzazione G05327 del 16.5.2016”; 

 

VISTA la nota prot.n. 83878 DGDMF – MDS - P del 18.11.2022, acquisita agli atti dell’Area 

Farmaci e Dispositivi con prot.n. 1160429 del 18.11.2022, con la quale il Ministero della Salute ha 

comunicato alla scrivente Area di specificare nella determina autorizzativa di cui sopra, in 

particolare nella parte relativa al dispositivo, oltre ai dati indicati, la denominazione della farmacia 

autorizzata; 

 

RILEVATO che la denominazione della farmacia in oggetto riportata sul sito del Ministero della 

Salute alla Tracciabilità del farmaco è “FARMACIA DE GREGORIO SAS”; 

 

Pagina  2 / 3



PRESO ATTO di tutti i dati anagrafici, che si intendono integralmente riportati, presenti nella 

domanda pervenuta con pec acquisita agli atti dell’Area Farmaci e Dispositivi con prot. n. 494697 

del 19.5.2022, con la quale la dr.ssa Chiara DE GREGORIO – Titolare della farmacia 

“FARMACIA DE GREGORIO SAS” sita in Via Giacomo Leopardi n. 1 del Comune di Cori (LT) - 

codice univoco 10279 e partita IVA 03113290591, chiede il rilascio di una autorizzazione regionale 

alla vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione medica sul sito web 

www.pharma4.it; 

 

STABILITO d’ufficio il 20.12.2022 quale presunta data di inizio attività; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di annullare per parziale rettifica e sostituire con il presente 

atto la precedente determinazione autorizzativa n. G06439 del 23.5.2022; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1. di annullare per parziale rettifica e di sostituire la precedente determinazione dirigenziale di 

autorizzazione n. G06439 del 23.5.2022 con il presente atto; 

2. di autorizzare la dr.ssa Chiara DE GREGORIO – Titolare della  

- farmacia “FARMACIA DE GREGORIO SAS” sita in Via Giacomo Leopardi n. 1 del 

Comune di Cori (LT) 

- codice univoco: 10279 

- partita IVA: 03113290591 

alla vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai sensi dell’articolo 112-quater 

del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219, sul sito web 

- www.pharma4.it 

- Registrante: Michele Modugno 

- Contatto amministrativo: Michele Modugno 

- la cui presunta data di inizio attività stabilita d’ufficio è il 20.12.2022; 

3. che eventuali modifiche delle condizioni dichiarate in sede di richiesta di autorizzazione devono 

essere comunicate entro trenta giorni, dalla loro modifica, pena la decadenza della 

autorizzazione stessa; 

4. di rilasciare la presente autorizzazione a condizione che vengano rispettati i presupposti delle 

linee guida in materia di buona pratica di distribuzione (comma 10 dell’art. 112quater del 

decreto legislativo 219/2006). 

 

Il Presente provvedimento viene notificato all’interessato, comunicato al Ministero della Salute, 

Direzione Generale Dispositivi Medici e Servizio Farmaceutico e all’Azienda USL competente per 

territorio. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURL regionale. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle sedi competenti. 

 

 

IL DIRETTORE 

(Massimo Annicchiarico) 

Pagina  3 / 3


